
Ií. O. ílel E.-Riún. 147 20 junio 1973

II. Autoridades y personal
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NOMPRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCli\DEL GOBIERNO

ORDEN de 30 de mayo .46' 1973 por la que se dis­
pOnB paas, a &q,Bit~n,de ,rdiradó el personal
indtgena de la .Polickl: 7'e:rrlto,i4.I, deo Sahara que S6
mencione.

Ilmo. Sr.: Porha'bei" e:umpIldol$ ec#d, reghurumt4ria el
personal indígena de la Policía- Tetritorial,' de'. la PrOvincia de
Sabara incluido en la presente "- Úrd,e.ll, Q)nfonne a lo estable­
cido en la Ley ~de 26 de febrerod~ 19~,apl1()ablea dicha FuerzR
por la Léy de 27 de diciembre de 1956,

Esta Presidencia del c;obie:rno, vista 1& propuesta del Go­
bierno General de laProvincm de Silbara y el informe de esa
Dirección General; en,usade lasatrl~ que le confie­
ren las c1ispo$iclon.. 'Vlgenteli, se ha~ disponer _ a la
situacióll d~'retirado, 'Il»l>~fecb&$ q\l9118 Indican, el personal
indígena que sereltlCicma :seguJdalllént&.

POr el ConseioS~}Ú'e~'de J~tl<:la'ltnlitazse hará el $S·
fialamiento del ha~ pasjVQ :que le$ corresponda.

Lo que participo _aV.l.~a SU <:onocimiento y: efectos.
Dios guard~ a V. L muchos at1os~
Madrid, 30 de mayo de 1973.

CARRERO
Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

Número

••filiaci6n
Cla.se

RELACION QUE SE CITA

Nombre Unidad
.

Fecl1a
de retiro

18 bis
1.589

929
1.,397
1.578
1.589 bis
1.848

2.004
2.018
8,134
8.157

50.526
«

Cabo " Hach Embaree Embarec .:.:iibru P." , ..•••• ,.,." Policía Territorial
cabo .. ......•..... .••...• Ali·. S~i \lId .. Le:hebib . ..•.... Policía Territorial
Soldado Abdalahe Uld Ahmed Uld Abdalahe Policta Tetri~a1 ~ ..
Soldado MQ)1alllrned Mulud .Uld. Mohammed Lali .....................Pol1cia Territorial - ..••..•••
Soldado $ai(iUld·Embf;trk Uld Brahirn " « Pollc1a Territorial
Soldado BrallilU;UldAhamed Uld Dli ~- , ,. Polieia T~tortal
Soldado Moharned Mustafa Uld Mohamed Uld Bachir Uld

AbdaUa , , : :Policía Territorial
Soldado Me&éukUldMoharocd PQlicfa Territorial
Soldado MQharned.. Salem El Mehdi El Barea ,....• Pol1cia Territorial
Agente Mohand NaY$ffi.Uld Lehebib Uld Larosi Policía TerritOrial
Agente .,. ,.... Ahme-d'llld Mooman Vid Handi PoUcía Territorial
Soldado NayemBé-n. N!úhtilmed Abdala.... . Polida Territorial

3l-1&-l942
:31~12-1M1
31~12-HH8

31~1O-1951

81-12-1951
31-12-1956

3-11-1957
31-12-195$
31..,12-1980
31-3-19'11
31--12--1965
31-12--1947

CARRERO

ORDEN de 30 de mayp de 1973 par la que se dis­
pone pa$e a la situaeiónd-e rettradoet persDrwl
indtgena de la Polícta· TerrttoriaJd6Sahara que se
."nencion.a~

Ilmo. Sr.: Por .. haber cumplido la edad réglam~ntaria el
personal indígena de la Policía Terrltorial de la Provincia de
Sahara incluido en la presenteOrden;corlfQ-rtn~a lo estable·
cido en la Ley de 26 de febrero de. 195:J:,llpJicable a dicha Fuerza
por la Ley de 27 d,;, diciembre. de 1956.

Esta Presidencia del Gobierno, vista la propueó:ita del Go'
bierno General de laProvlnéia de Sahara. y el informe de esa.

Dirección General. f.n uS: de las atribuciones que le confie­
ren. las disposiciones vigenws, se ha servido disponer pase a la
situa<:ión de retírado, en las fechas que $e indican, el personal
indlgena que se relil.clona .. seguidaInf3ute.

Por el. ConsefoS.uprerno .. de Justiciá MiJitar se hará el se~
ñalamiento del haber • pasivo que les. corresponda.

Lo que participo a V. I. para su· conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid ,30 de mayo de 1973.

Tlmo. Sr. Dieector general de Promoción de Sabara.

----- ---------
Sin número Soldado ................

29 Soldado ................
22 Soldado .................

566 bis Soldado .................
1.016 Soldado " ..............
1.336 Soldad<.- .................
1.450 Soldado ................
1.502 Soldado ................
1.558 Soldado .........» .....

1.960 Soldado .......,.........•.
50.319 Soldado ................

..

Número

••filiación
Clase

HELACfON QUE SE CITA

Nombre

Ahmed Ben Bachir Bao Ah .
Saleclia.fa.d Belber , .
1:kunadJ UldBrahim UId Aomac .. " ..
ffabuhtl. Yl:d Mobarnmed Uld Lamin .
,Senad:tHdElmaml.l Dld Diaher , .
~rnua.md Chéj Uld Ahamed ' , .
Atl~edFaical"La Aornar ..
~Qha.~Uld SUldi UId Bachir , ..
Skií.'Mohamed Uld Hamuadi , ;
Ahrned)?adel Uld Ahmed Uld Labeit .
QuiltiBen>Halif Ben AH " ..

Policia
Polici8­
polici$­
Policía
Pol1ci8­
Policía
Polida
PoliCía
PoJicla
PoUcia
Policía

Unid'a·d

Territorial
Terri....ial
Tehitorial
Territorial
Territorial
Terntotial
Territorial
Territorial
Territor~a1
Territorial
Territorial

...........

Fecha
de retiro

31- 8-1958­
31~12-1951

81- 3-1958
31-12-1955
31~12-1945

2· 1-191)2
31-12..1953
16-- 6-1956
31-12-1956
31-12-1950
n ..12-1947
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